Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«19» мая 2017 г.                                                                                          № 0187300005817000095-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
2. Н.А. Морозова – советник руководителя;
3. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
4. Ж.В. Резинкина - заместитель начальника управления – начальник отдела социально-экономического развития управления экономической политики администрации города Югорска;
5. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
6. Н.Б. Захарова - начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики администрации города Югорска.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Сметанина Екатерина Николаевна, специалист 1 категории  производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005817000095 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству светофорной сигнализации на перекрестке улиц Попова – Механизаторов в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005817000095, дата публикации 10.05.2017. Идентификационный код закупки:  173862201231086220100100110034211244
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 19  мая 2017 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
 4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «18» мая 2017г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером №1).
5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).
6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:
6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки №1 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.
7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	1
		Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич

	Дата подтверждения аккредитации
	01.12.2016

	ИНН
	862200439960

	Юридический адрес
	628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Югорск г, ул. Дружбы Народов, д.5А - 1

	Почтовый адрес
	628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Югорск г, ул. Дружбы Народов, д.5А - 1

	Контактный телефон
	+7 (34675) 75164

8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                          В.К. Бандурин

 Члены  комиссии
__________________Н.А. Морозова
					______________ Т.И. Долгодворова
_________________Ж.В. Резинкина
_________________А.Т. Абдуллаев
__________________Н.Б. Захарова
  Представитель заказчика                                                               __________________ Е.Н. Сметанина

[bookmark: _GoBack]		                                                  Приложение 1                                                                                                                                          к протоколу рассмотрения единственной заявки
                                                                                          на участие в  аукционе в электронной форме
                                                                           от  «19» мая  2017  г. № 0187300005817000095-1

Таблица рассмотрения единственной заявки
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству светофорной сигнализации на перекрестке улиц Попова – Механизаторов в городе Югорске

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ п/п
	Наименование  товара
	Характеристика товара
	Заявка №1
Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич,
 г. Югорск

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в Части II «Техническое задание» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
	1
	Кабель силовой
	Кабель силовой с характеристиками:
кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова.
Номинальное напряжение кабеля – 0,66 кВ (неизменяемое значение);
Число жил не менее 3 и не более 4, сечение не менее 4,0 мм2 и не более 6 мм2.
В соответствии с ГОСТ 31996-2012
	соответствует

	2
	Счетчик электроэнергии
	Счетчик электроэнергии с характеристиками:
тип счетчика – механический (индукционный);
корпус – прямоугольный. Однофазный.
Номинальный – максимальный ток, в диапазоне, не менее 10А и не более 40А
Номинальная частота переменного тока – 50 Гц (неизменяемое значение);
Класс точности – не менее 1.0 и не более 2.0
Диапазон рабочих температур, от -20º до +60ºС (неизменяемое значение);
Относительная влажность воздуха - не более 80%.
В соответствии с ГОСТ 31819.11-2012 (IEC 62053-11:2003) и ГОСТ 31818.11-2012 (IEC 62052-11:2003)
	соответствует

	3
	Щебень
	Щебень из природного камня для строительных работ с характеристиками:
фракция диапазон не менее 10мм и не более 20мм
Полные остатки на ситах с диаметром отверстий контрольных сит d=10мм диапазон не менее 90% и не более 100% по массе.
Содержание зерен слабых пород по массе не более 10% (неизменяемое значение).
Содержание глины в комках по массе не более 0,25 % (неизменяемое значение).
В соответствии с ГОСТ 8267-93
	соответствует

	4
	Кабель силовой
	Кабель силовой с характеристиками:
кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова.
Номинальное напряжение кабеля – 0,66 кВ (неизменяемое значение);
Число жил не менее 4 и не более 5;
Сечение не менее 1,5 мм2 и не более 2,5 мм2.
В соответствии с ГОСТ 31996-2012
	соответствует

	5
	Контроллер для светофора
	Контроллер для светофора с характеристиками:
изделие в виде герметичного шкафа, который размещает внутри себя каркас с блоками платы процессора, управления и питания.
Число автотранспортных потоков и их направлений –16 (неизменяемое значение)
предельная продолжительность одной фазы – не более 128 с.
временной шаг регулирования фазы движения – не более 0,5 с.
Количество запрограммированных режимов движения –16 (неизменяемое значение)
Электропитание от сети – 220 В, 50 Гц (неизменяемое занчение)
минимальная мощность ламп накаливания светофора – не менее 45 Вт
Допустимая погрешность при отсчете времени – не более 1%
Гарантийный срок эксплуатации – не менее 10 лет
Защита от перегрузки и короткого замыкания.
В соответствии с ГОСТ 34.401-90
	соответствует

	6
	Светофор
	Светофор с характеристиками:
Светофор светодиодный транспортный
Энергопотребление – не более 30 Вт
Апертура – 300 мм (неизменяемое значение)
Габаритные размеры: 1128*376*284 мм (неизменяемое значение)
Материал корпуса – поликарбонат
Длина козырька секции светофора - не менее 240 и не более 300мм.
Минимальный диаметр отверстия для крепления корпуса секции светофора на опоре – не менее 28 мм.
Степень защиты от воздействия окружающей среды – не менее IP54 (неизменяемое значение)
В соответствии с ГОСТ Р 52282-2004
	соответствует

	7
	Светофор
	Светофор с характеристиками:
светофор светодиодный транспортный со встроенным индикатором обратного отсчета времени
Энергопотребление – не более 80 Вт
Апертура- 300 мм (неизменяемое значение)
Габаритные размеры: 1130*376*420 мм (неизменяемое значение)
Материал корпуса – поликарбонат
Минимальный диаметр отверстия для крепления корпуса секции светофора на опоре – не менее 28 мм.
Степень защиты от воздействия окружающей среды – не менее IP54 (неизменяемое значение)
В соответствии с ГОСТ Р 52282-2004
	соответствует

	Показатель
	Обязательные требования
	Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич,
 г. Югорск

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация
продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	информация
продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято.

декларация

информация
продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация
продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества.

декларация

информация
продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица.

отсутствие
	информация
отсутствует

	7. Декларация о принадлежности участника закупки к субъектам      малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям
	декларация
	Информация продекларирована

	8. Соответствие участника аукциона и (или) предлагаемых им товара, работы или услуги условиям, запретам и ограничениям
	документы, подтверждающие непринадлежность участника закупки к организациям, находящимся под юрисдикцией Турецкой республики, а так же организациям, контролируемым гражданами Турецкой Республики
	информация предоставлена

	9. Принадлежность участника  закупки к офшорным компаниям
	непринадлежность
	не принадлежит

	10. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	11. Начальная (максимальная) цена контракта — 1 299 518,73  рублей